Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Саратовский государственный аграрный университет им. Н.И. Вавилова» (ФГБОУ ВПО «Саратовский ГАУ»)

Протокол №106

заседания диссертационного совета Д 220.061.03

от 8 апреля 2014 г.

Председатель - д-р техн.наук, профессор Сафонов В.В. Ученый секретарь - канд.техн.наук, доцент Чекмарев В.В.

Присутствовали - 17 чел.

2. Слушали: Председателя диссертационного совета, д-ра техн.наук. профессора Сафонова В.В. о представлении к защите диссертации Нигматулина Ильдара Дагиевича на соискание ученой степени кандидата технических наук на тему: «Исследование эксплуатационно-технологических показателей работы сельскохозяйственных тракторов, оснащенных газобаллонным оборудованием» по специальности 05.20.03 — Технологии и средства технического обслуживания в сельском хозяйстве.

Выступили: Межецкий Г.Д., д-р техн.наук, профессор, председатель экспертной комиссии диссертационного совета, он ознакомил присутствующих с заключением, в котором диссертация Нигматулина И.Д. рекомендуется к защите.

Постановили:

- 1. На основании заключения организации, где выполнена диссертация и заключения экспертов диссертационного совета: д-ра техн.наук, профессора Межецкого Г.Д., д-ра техн.наук, профессора Денисова А.С., д-ра техн.наук, профессора Рудика Ф.Я. и по итогам открытого голосования (за- 17, против нет, воздержавшихся нет) принять к защите диссертацию Нигматулина И.Д. на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 05.20.03.
 - 2. Утвердить официальными оппонентами:
- Уханова Дениса Александровича, доктора технических наук, профессора, профессора кафедры «Тракторы, автомобили, теплоэнергетика» ФГБОУ ВПО «Пензенская государственная сельскохозяйственная академия»;
- Данилова Игоря Кеворковича, доктора технических наук, профессора, зав.кафедрой «Автомобили и двигатели» ФГБОУ ВПО «Саратовский государственный технический университет им. Гагарина Ю.А.».
- 3. **Ведущей организацией** утвердить ФГБОУ ВПО «Волгоградский государственный аграрный университет».
 - 4. Разрешить размножение автореферата на правах рукописи.
 - 5. Утвердить дополнительный список на рассылку автореферата.
- 6. Резрешить размещение объявления и автореферата на сайтах ВАК Минобрнауки РФ и ФГБОУ ВПО «Саратовский государственный аграрный университет им. Н.И. Вавилова».
 - 7. Защиту назначить на 18 июня 2014 года.

Председатель диссертационного совета

Ученый секретарь диссертационного сов

В.В. Сафонов

В.В. Чекмарев